diário oficial Nº 34.739  59 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

MaTrÍcUla: 5463165/1
carGo: Perito criminal
JoNaTaS PorTilHo dE MElo
MaTrÍcUla: 59418821-1
carGo: Motorista
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diáriaS: 12 1/2 (doze e meia) PErÍodo: 13/09/2021 a 25/09/2021
oBJETiVo: realizar perícia técnica.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 717832
Portaria Nº353 de 13/10/2021-daF
SErVidor: doMiNGoS coSTa SilVa
carGo: auxiliar Técnico de Perícias, MaTrÍcUla: 57206461/3
PErÍodo:01.11.2021 à 30.11.2021
TriÊNio: 01.10.2012 à 30.09.2015
Portaria Nº354 de 13/10/2021-daF
SErVidor: VaNJa Maria NaSciMENTo PiNTo
carGo: Perito criminal, MaTrÍcUla: 55449502/1
PErÍodo: 01.11.2021 à 30.11.2021
TriÊNio: 17.05.2014 à 16.05.2017
Portaria Nº355 de 13/10/2021-daF
SErVidor: Maria iZaBEl doS rEiS fErrEira
carGo: Perito criminal, MaTrÍcUla: 5129915/1
PErÍodo:01.11.2021 à 30.11.2021
TriÊNio: 08.05.2014 à 07.05.2017
Portaria Nº356 de 13/10/2021-daF
SErVidor: aNToNio VaZ dE caSTro JUNior
carGo: Perito criminal, MaTrÍcUla: 5129796/1
PErÍodo:01.11.2021 à 30.11.2021
TriÊNio: 04.05.2008 à 03.05.2011
Portaria Nº359 de 14/10/2021-daF
SErVidor: iSaBElla foNSEca TorrES VilaÇa
carGo: Perito criminal, MaTrÍcUla: 57211978/2
PErÍodo:16.11.2021 à 15.12.2021
TriÊNio: 04.10.2011 à 03.10.2014

Protocolo: 717633

.

.

FÉrias
.

Portaria N° 319/21 de 18 oUtUBro de 2021– GaB/dGcPcrc
o dirETor GEral do cENTro dE PErÍciaS ciENTificaS “rENaTo cHa-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
r E S o l V E:
formalizar de acordo com o art.74 da lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de férias para os servidores abaixo, lotados neste
centro de Perícias:
de: 01/11/2021 a 30/11/2021
adriano Valente rodrigues – Perito criminal
de: 01/12/2021 a 30/12/2021
adelina Sosinho furtado - Perito criminal
adriano Vanderlei reginatto - aux. Téc. de Perícias
alodio Guilherme rocha Mac culloch - Perito criminal
ana Paula fonseca Tavares de freitas Pinto Guimarães - Perito criminal
andre leandro de Melo - Perito criminal
angela albertina Gaspar Pereira de aguiar - farmacêutica
antonio carlos Silva Pires - Perito criminal
Bianca delamare Passinho alcantara - Perito criminal
carlos alberto oliveira Braga - Perito criminal
carlos alberto avelino Gomes - Motorista
claudio Jorge da costa lima - Perito criminal
cecilia Mariana coutinho de almeida - Perito criminal
celia ribeiro Queiroz - assistente administrativo
cynara Maria Mota da Silva Goes - Perito criminal
domingos costa Silva - aux.Téc. de Perícias
Edilson Teixeira de campos Junior - Perito criminal
Elizabeth christina Borges capatti - Perito Médico legista
Elmir Gomes Magalhaes - assistente administrativo
Emmanoel Marcos dos Santos carpina - Motorista
Enaldo luiz de Melo ferreira - Perito criminal
fernando arthur rodrigues dias - Perito criminal
frank Wallace Marques - Motorista
Hamilton José Tavares dias - Motorista
Herbat Bugga Pereira Sarmento - Gerente do Núcleo de Suporte e desen-
volvimento
Herculano de figueiredo Marcal - Perito criminal
ilana andreise cunha ribeiro - Perito criminal
ilana andreise cunha ribeiro - farmacêutica
iris Karla Nunes costa - assistente administrativo
ivanise de Souza  Navarro - Perito criminal
Jadir ataide dos Santos - Perito criminal
Jean carlo rodrigues Pereira  - Perito Médico legista
Joao augusto Saraiva Pereira - assistente administrativo
Joilson roberto Guimarães Silva - Perito criminal
Jorge luiz conceição rodrigues -Motorista
Jose alexandre avelar arimatea  - Perito Médico legista
Jose Elinaldo Silva - Perito criminal
laercio Uchoa Pinheiro - Motorista
leidiany da Silva rodrigues - aux Téc. de Perícias
lucila Helena Santiago de almeida - Perito criminal

Marcelo da Silva e Silva - Motorista
Marcia Jovita Prado Picanço - Perito criminal
Maria francisca alves alves - Perito Médico legista
Maria das Merces chaves de Paula - Perito criminal
Maria do Socorro Valente Pereira - assistente Social
Maria Eliane lavor de Sousa - Tec. de Enfermagem
Maria Moura de assis Neto - Perito criminal
Mauricio Goncalves freitas - Perito criminal
Mayken Santos de oliveira - assistente administrativo
Maykon Vandreson oliveira dos reis - auxiliar operacional
Nilson Mesquita dias - Motorista
Paulo Jorge Silva Pires - Perito criminal
raimundo Nonato do Nascimento almeida - Perito criminal
rodrigo lopes da costa - aux Téc. de Perícias
rosaria lana de oliveira lima - Perito criminal
rosywaldo Nazareno cantuaria da Silva ferreira - Perito criminal
Silvio andre lima da conceição - Perito criminal
Susy Braga da Silva - assistente administrativo
Teresinha de Jesus Brabo ferreira Palha - Perito criminal
Valdenira dos Santos Menezes da cunha - Perito Médico legista
Wiston aparecido Silva dos Santos - Motorista
Zacarias farias da Silva - Perito criminal
de: 01/12/2021 a 15/12/2021
fernanda Marin cordero da Silva - Procurador-chefe
Marcelo Brito Maues - Perito criminal
Nara anny albuquerque azevedo Maues - Perito criminal
de: 01/12/2021 a 20/12/2021
celia christina Pantoja dos Santos Pontes - aux. Téc. de Perícias - radio-
logia
de: 10/12/2021 a 30/12/2021
adilson de Souza - Técnico em radiologia
de: 15/12/2021 a 13/01/2022
amanda Nunes Souza dos Santos -assistente administrativo
lilian Jane argolo Paredes - Perito criminal
de: 16/12/2021 a 14/01/2022
Eduardo Santos Pereira - Perito criminal
isabela Nazaré dos Santos Barretto - Perito criminal
de: 21/12/2021 a 07/01/2022
Vanessa Bezerra Maneschy - Perito criminal
de: 27/12/2021 a 10/01/2022
Ewerton reginaldo dos Santos Neves - auxiliar Técnico de Perícias
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
cENTro dE PErÍciaS ciENTÍficaS “rENaTo cHaVES”, Belém, 18 outu-
bro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor Geral

Protocolo: 717663

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato
NÚMero do coNtrato adMiNistratiVo: 62/2021
ModalidadE da liciTaÇÃo: Pregão Eletrônico nº 6/2021 - dETraN/Pa
fUNdaMENTo lEGal: o contrato obedecerá às disposições da lei federal
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, lei federal n° 10.520, de 17 de julho
de 2002, lei Estadual n° 6.474, de 06 de agosto de 2002, decreto Esta-
dual n° 534, de 04 de fevereiro de 2020 da legislação correlata e demais
exigências previstas neste Edital e seus anexos
ParTES: dEParaMENTo dE TrÂNSiTo do ESTado do Pará – dETraN/
Pa, cNPJ/Mf n° 04.822.060/0001-40 e a empresa SaNET coMÉrcio
E SErViÇoS dE iNforMáTica EirEli , inscrita no cNPJ/Mf, sob o nº
11.329.948/0001-01
oBJETo: a aquisição de computadores e Notebooks para departamento de
Trânsito do Estado do Pará, conforme especificação, condições, quantida-
des e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de referência
– anexo i do Edital.
Valor: o valor do presente Termo de contrato é de r$ 358.200,00 ( Tre-
zentos e cinquenta e oito mil, duzentos reais)
doTaÇÃo orÇaMENTária:
fUNÇÃo: 06; SUBfUNÇÃo: 126 – Tecnologia da informação (T.i); Pro-
GraMa: 1508 – Governança para resultados; ProJETo/aTiVidadE: 8238
– Gestão de T.i e comunicação; ElEMENTo da dESPESa: 4.44.9052.35
- Equipamento e material permanente; foNTE dE rEcUrSoS: 0261 – re-
cursos Próprios; 0661 - recursos Próprios
ViGÊNcia: 15/10/2021 a 14/10/2022
foro: Belém
daTa dE aSSiNaTUra: 15/10/2021
ordENador rESPoNSáVEl: Marcelo lima Guedes
MarcElo liMa GUEdES
diretor Geral – detran/Pa

Protocolo: 717816